4

	2019
30 мая
№ 11
(00209)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНО
Собрание представителей сельского поселения Артюшкино

Р Е Ш Е Н И Е
от   30 мая  2019 года                                                                               № 145

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Администрации сельского поселения Артюшкино на 2019  год

            В соответствии с частью 4 ст. 15,  пунктом 19 части 1  статьи 14   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

        1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Администрации сельского поселения Артюшкино на 2019  год.

  2. Направить  настоящее решение  и проект Соглашения, согласно приложения к настоящему решению,  для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.

   3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                                           О.Г. Григорьев

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                                   Л.И. Панина

Р Е Ш Е Н И Е
от   30 мая  2019 года                                                                               № 146

Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по проведению работ по уничтожению карантинных сорняков на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

            В соответствии с частью 4 ст. 15,  пунктом 19 части 1  статьи 14   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, постановлением Правительства Самарской области от 16.05.2019 № 301 «Об утверждении  распределения субсидий, предоставляемых в 2019  году за счет средств областного бюджета в целях софинанасирования  расходных обязательств муниципальных образований Самарской области по проведению работ по уничтожению  карантинных сорняков на территории сельских поселений» Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

        1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения – по проведению работ по уничтожению  карантинных  сорняков  на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области.

  2. Направить настоящее решение и проект Соглашения, согласно приложения к настоящему решению,  для одобрения Собранием представителей муниципального района Шенталинский Самарской области.

   3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 января 2019 года.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                                    О.Г. Григорьев

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                             Л.И. Панина

Постановление  от 30.05.2019г. №22-п О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

На основании Протеста прокуратуры Шенталинского района от 20.04.2019 г. № 07-18-164-2019, в целях приведения административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.05.2013 г. №19-п, следующие изменения:

   1.1. Пункт 3.2.1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

  «в) Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в частности посредством системы, в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.».

4. Постановление администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.12.2018 г. № 52-п  считать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Артюшкино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения Артюшкино                                       Л.И.Панина

	Соучредители:1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино , ул. Советская, дом 61);         2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино, ул. Советская, дом 61);

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, с. Артюшкино,  ул. Советская, д. 61. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения В.В.Седюков., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц